
      
Concello de Vigo
Tesouraría-Recadación

CALENDARIO DO CONTRIBUÍNTE PARA O ANO   2025  

De conformidade co disposto no apartado 3º do artigo 62 da Lei Xeral Tributaria e 36 da Ordenanza
fiscal xeral do Concello de Vigo, o concelleiro delegado de orzamentos e facenda do Concello de Vigo,
a proposta da tesourería municipal, RESOLVEU o 30 de decembro de 2024:

Fixar como datas de comenzo e final de cobranza, en período voluntario, dos padróns de tributos de
cobro periódico e notificación colectiva correspondentes ao exercicio 2025 (calendario do contribuínte
para o ano 2025), así como as datas para o cargo en conta dos recibos domiciliados nas entidades
financeiras, as seguintes:

 PRIMEIRO SEMESTRE:

 Imposto vehículos de tracción mecánica (IVTM).  

Data de comenzo do período voluntario:  31 de marzo de 2025.
Data de finalización do período voluntario:  2 de xuño de 2025.
Data de cargo en conta dos recibos domiciliados:  2 de xuño de 2025.
Data fin das ordes de domiciliación para que sexan efectivas no exercizo: 7 de marzo de 2025

 SEGUNDO SEMESTRE:

 Taxa pola recollida do lixo nas vivendas.  

Data de comenzo do período voluntario: 30 de xuño de 2025.
Data de finalización do período voluntario: 1 de setembro de 2025.
Data de cargo en conta dos recibos domiciliados: 1 de setembro de 2025.
Data fin das ordes de domiciliación para que sexan efectivas no exercizo: 6 de xuño de 2025

 Exaccións unificadas industriais (Lixo industrial).  

Data de comenzo do período voluntario: 1 de agosto de 2025.
Data de finalización do período voluntario: 30 de setembro de 2025.
Data de cargo en conta dos recibos domiciliados: 30 de setembro de 2025.
Data fin de ordes de domiciliación para que sexan efectivas no exercizo: 27 de xuño de 2025

 Imposto sobre bens inmobles de natureza urbana (IBI URBANA).  

Data de comenzo do período voluntario: 1 de setembro de 2025.
Data de finalización do período voluntario: 31 de outubro de 2025.
Data de cargo en conta dos recibos domiciliados: 31 de outubro de 2025.
Data fin das ordes de domiciliación para que sexan efectivas no exercizo: 7 de agosto de 2025

 Imposto sobre bens inmobles de natureza rústica (IBI RÚSTICA).  

Data de comenzo do período voluntario: 1 de setembro de 2025.
Data de finalización do período voluntario: 31 de outubro de 2025.
Data de cargo en conta dos recibos domiciliados: 31 de outubro de 2025.
Data fin das ordes de domiciliación para que sexan efectivas no exercizo: 7 de agosto de 2025
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 Imposto sobre bens inmobles de natureza rústica de características especiais (BICES).  

Data de comenzo do período voluntario:  1 de setembro de 2025
Data de finalización do período voluntario: 31 de outubro de 2025.
Data de cargo en conta dos recibos domiciliados: 31 de outubro de 2025.
Data fin das ordes de domiciliación para que sexan efectivas no exercizo: 7 de agosto de 2025

 Imposto sobre actividades económicas (IAE).  

Data de comenzo do período voluntario: 1 de setembro de 2025.
Data de finalización do período voluntario: 31 de outubro de 2025.
Data de cargo en conta dos recibos domiciliados: 31 de outubro de 2025.
Data fin das ordes de domiciliación para que sexan efectivas no exercizo: 7 de agosto de 2025

 SISTEMA ESPECIAL DE PAGAMENTO DO IMPOSTO SOBRE BENS INMOBLES:

Data fin das ordes de domiciliación para que sexan efectivas no primeiro prazo: 9 de maio de 2025.

Data fin das ordes de domiciliación para que sexan efectivas no segundo prazo: 7 de agosto de
2025.

O adxunto ao tesoureiro O tesoureiro municipal,
Óscar M. Vega Andión Asdo. Luis García Alvarez
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